



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020

O MUNICÍPIO DE MONTANHAS/RN, através da Prefeitura Municipal de Montanhas/RN, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ/MF sob o número 08.354.383/0001-08, com sede à Rua São José, nº 04, centro – Montanhas/RN, neste ato representado pelo Senhor **MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA**, brasileiro, solteiro, Engenheiro Civil, portador da Carteira de Identidade nº 1.316.741 – SSP/RN e inscrito no CPF sob o nº 829.208.004-00, residente e domiciliado no Município de Montanhas/RN, CEP: 59198-000, nos termos da Lei nº 10.520/2002, e, de modo subsidiário, da Lei nº 8.666/93, e conforme a classificação da proposta apresentada no Processo Licitatório Nº 259/2019, Pregão Presencial nº 023/2019, homologado em 28/01/2020, resolve registrar o preço oferecido pela empresa, conforme os seguintes termos:

EMPRESA: PHOSPODONT LTDA	
CNPJ/MF Nº: 04.451.626/0001-75	TELEFONE: (84) 3217-5960 / (84) 3611-3159
ENDEREÇO: AV. AYRTON SENNA, 526, CAPIM MACIO, NATAL/RN, CEP: 59080-100	
E-MAIL: licitacao@phospodont.com.br	
REPRESENTANTE LEGAL: FLÁVIO VILLAR RAMIRES RIBEIRO DANTAS	
RG Nº: 03089 - CORE/RN	CPF/MF Nº: 539.067.304-25

LOTE 01 – MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO:DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM PACOTE COM 100UND.	THEUTO S.A	PCT	20	4,17	83,40
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: PÓS-PARTO, FORMATO: LONGO, APRESENTAÇÃO: HIPOALERGÊNICO, COMPRIMENTO: 35 CM, LARGURA:13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAMADA INTERNA ABSORVENTE	MEGAFRAL	UND	100	4,13	413,00
3	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES	RIOQUIMICA	LT	50	5,54	277,00
4	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM:EM SISTEMA FECHADO 5 L	SANAFARMA	GL	300	8,38	2.514,00
5	AGULHA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: P/ CANETA APLICADORA, DIMENSÕES: CERCA DE 30 G X 6 MM, CONECTOR:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, PROTETOR C/ LACRE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	MEDLEVENSO HN	UND	2.000	0,37	740,00
6	AGULHA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: P/ CANETA APLICADORA, DIMENSÕES: CERCA DE 31 G X 8 MM, CONECTOR: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, PROTETOR C/ LACRE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	MEDLEVENSO HN	UND	2.000	0,69	1.380,00
7	AGULHA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: P/ CANETA APLICADORA, DIMENSÕES: CERCA DE 32 G X 6 MM, CONECTOR:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, PROTETOR C/ LACRE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	MEDLEVENSO HN	UND	2.000	0,47	940,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:26 G X 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR	SOLIDOR	UND	20.000	0,31	6.200,00
9	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:25 G X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR	SOLIDOR	UND	2.000	0,43	860,00
10	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:20 G X 1 1/4", TIPO PONTA:BISEL	PILADOÉ	UND	6.000	0,25	1.500,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

	CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO					
11	GULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/3	SOLIDOR	UND	10.000	0,96	9.600,00
12	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:26 G X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR	SOLIDOR	UND	10.000	0,96	9.600,00
13	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIV	PILADOÉ	UND	6.000	0,08	480,00
14	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/3	SOLIDOR	UND	10.000	0,26	2.600,00
15	ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO: MÍNIMO DE 99,5% GL, FÓRMULA QUÍMICA: C ₂ H ₅ OH, PESO MOLECULAR: 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA:MÍNIMO DE 99,7% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ABSOLUTO, REAGENTE P.A. ACS ISO,	JALLES MACHADO	LT	24	5,00	120,00
16	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70% (70%GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	JALLES MACHADO	LT	3.000	6,09	18.270,00
17	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70% (70%GL), APRESENTAÇÃO:GEL	RIOQUIMICA	LT	50	10,42	521,00
18	ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO:70% P/P (70 %GL), COMPOSIÇÃO BÁSICA: GLICERINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BICO DOSADOR	RIOQUIMICA	LT	24	9,21	221,04
19	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE	RIOQUIMICA	LT	50	23,59	1.179,50
20	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA FRACO DE 100 ML.	RIOQUIMICA	FRSC	100	30,17	3.017,00
21	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 500G	NEVOA	ROLO	1.250	11,34	14.175,00
22	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:250 ML	J PROLAB	UND	25	3,00	75,00
23	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 500 ML	J PROLAB	UND	60	3,20	192,00
24	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:500 ML	J PROLAB	UND	60	3,20	192,00
25	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:ÂMBAR, CAPACIDADE:250 ML	J PROLAB	UND	50	2,73	136,50
26	ANDADOR ARTICULADO ALUMINIO DOBRÁVEL	MERCUR	UND	6	213,74	1.282,44
27	ANDADOR FIXO ALUMINIO DOBRÁVEL + RODAS	MERCUR	UND	6	257,40	1.544,40



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

28	MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO:DIGITAL, TIPO AMOSTRA:SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA:ATÉ 10 S, MEMÓRIA:ATÉ 250 TESTES. ON CALL PLUS	MEDLEVENSO HN	UND	120	38,76	4.651,20
29	MANGUITO, BORRACHA, BOLSA INFLÁVEL, ADULTO NORMAL, APARELHO PRESSÃO. C/VELCRO	MEDIX LTDA	UND	60	46,39	2.783,40
30	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:INFANTIL	ACCUMED	UND	14	67,72	948,08
31	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO OBESO	ACCUMED	UND	14	70,48	986,72
32	APARELHO BARBEAR, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA: LÂMINA AÇO INOX, QUANTIDADE LÂMINAS:2 LÂMINAS UN, MATERIAL CABO:CABO PLÁSTICOAPARELHO PARA TRICOTOMIA	MAXICOR	UND	200	0,59	118,00
33	ACESSÓRIO MOBILIÁRIO HOSPITALAR, TIPO: ASSENTO, APLICAÇÃO: USO EM CADEIRA DE RODAS PARA BANHO, MATÉRIA PRIMA:PLÁSTICO	MEBUKI	UND	5	53,86	269,30
34	ASSENTO FECHADO DE CADEIRA DE RODAS	BETTERPLAS	UND	5	24,70	123,50
35	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO OVAL	BETTERPLAS	UND	10	44,85	448,50
36	ACESSÓRIO MOBILIÁRIO HOSPITALAR, TIPO: ASSENTO, APLICAÇÃO :USO EM CADEIRA DE RODAS PARA BANHO, MATÉRIA PRIMA:PLÁSTICO	BETTERPLAS	UND	5	18,36	91,80
37	ASSENTO SANITÁRIO ELEVADO 13,5CM	MERCUR	UND	5	186,57	932,85
38	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 9 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	TEXCARE	ROLO	7.000	2,13	14.910,00
39	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:12 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	TEXCARE	ROLO	6.000	0,74	4.440,00
40	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	TEXCARE	ROLO	5.000	0,81	4.050,00
41	ATADURA, TIPO1: CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, 1,80 M EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	TEXCARE	ROLO	3.000	0,97	2.910,00
42	ATADURA, 100% ALGODÃO, 12 CM, 100 CM, ELÁSTICA, ALTA COMPRESSÃO, POROSA, HIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	TEXCARE	ROLO	1.500	1,61	2.415,00
43	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:25 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	TEXCARE	ROLO	3.000	1,84	5.520,00
44	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:6 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	TEXCARE	ROLO	3.000	0,42	1.260,00
45	AVENTAL HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICO, MATERIAL :POLIPROPILENO, TAMANHO :ÚNICO, GRAMATURA:CERCA DE 50 G/CM2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO, ESTERILIDADE :USO ÚNICO	VENKURE	UND	50	21,70	1.085,00
46	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 8CM X 100MT(EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 10 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q)	HOSPFLEX	ROLO	20	37,26	745,20
47	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 10CM X 100MT(EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 10 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q)	HOSPFLEX	ROLO	30	28,05	841,50
48	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 15CM X 50MT(EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO,	HOSPFLEX	ROLO	100	64,03	6.403,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

	COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 10 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q)					
49	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 20CM X 50MT(EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 10 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q)	HOSPFLEX	ROLO	100	83,32	8.332,00
50	BOLSA PARA COLOSTOMIA 63MM C/10 UND	MEDSONDA	PCT	10	16,14	161,40
51	BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: COLOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS:1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), MODELO:DRENÁVEL, ACESSÓRIOS:1 CLIP PARA CADA 10 BOLSAS, TIPO DE BOLSA:TRANSPARENTE, TIPO DE ADESIVO:ADESIVO MICROPOROSO, TIPO DE PLACA:PLAC	CONVATEC	UND	50	21,91	1.095,50
52	BOLSA TÉRMICA, APLICAÇÃO :P/ CALOR, MATERIAL :BORRACHA NATURAL, MODELO:REDONDA, CAPACIDADE :CERCA 750 ML, COMPONENTES:C/ TAMPAS ROSQUEÁVEL	MERCUR	UND	20	65,52	1.310,40
53	BOLSA TÉRMICA, BORRACHA, MÉDIO, COM TAMPAS ROSCÁVEL, P/ GELO	MERCUR	UND	20	28,71	574,20
54	BOLSA TÉRMICA, MATERIAL :POLÍMERO, COMPOSIÇÃO:C/ GEL ATÓXICO, CAPACIDADE :CERCA 250 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :SELADA	MERCUR	UND	20	23,10	462,00
55	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPAS, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	DESCARBOX	UND	800	4,46	3.568,00
56	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:20 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPAS, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	DESCARBOX	UND	800	5,80	4.640,00
57	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:3 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPAS, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	ASTROBOX	UND	50	2,38	119,00
58	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:7 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPAS, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	DESCARBOX	UND	300	2,87	861,00
59	CAIXA TERMICA CAPACIDADE 32 LT	WENCO	UND	5	132,84	664,20
60	OXÍMETRO, TIPO:DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1:CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1:CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO:PILHA	ACCUMED	UND	10	132,00	1.320,00
61	CAMPO OPERATÓRIO, TECIDO 100% ALGODÃO, C/ FIO RADIOPACO, 28 CM, 25 CM, 15 FIOS/CM2, ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, 4 CAMADAS,CANTOS ARREDONDADOS, CADAÇO DUPLO MÍNIMO 18CM	AMERICA LTDA	UND	36	19,59	705,24
62	CAMPO CIRÚRGICO, TIPO:FENESTRADO, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÃO:CERCA DE 50 X 50 CM	AMERICA LTDA	UND	36	5,20	187,20
63	CANETA, APLICADORA DE INSULINA LANTUS	SANOFI-AVENTIS	UND	12	133,80	1.605,60
64	CANETA, APLICADORA DE INSULINA HUMAPEN	SANOFI-AVENTIS	UND	12	144,37	1.732,44
65	CANETA, APLICADORA DE INSULINA NOVO NORDISK	NOVO NORDISK	UND	12	144,69	1.736,28
66	CATETER INTRAVENOSO 16G X 1,70MM	DESCARPACK	UND	300	0,81	243,00
67	CATETER INTRAVENOSO 18G X 1,30MM	DESCARPACK	UND	2.000	0,81	1.620,00
68	CATETER INTRAVENOSO 20G X 1,10MM	DESCARPACK	UND	3.000	0,81	2.430,00
69	CATETER INTRAVENOSO 22G X 0,99MM	DESCARPACK	UND	2.000	0,81	1.620,00
70	CATETER INTRAVENOSO 24G X 0,70MM	DESCARPACK	UND	2.000	0,87	1.740,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

71	CATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO OCULOS ESTERIL ADULTO	BIOBASE	UND	1.000	1,09	1.090,00
72	COLAR CERVICAL REGASTE GRANDE	RESGATE SP	UND	10	20,74	207,40
73	COLAR CERVICAL REGASTE MÉDIO	RESGATE SP	UND	10	18,56	185,60
74	COLAR CERVICAL REGASTE PEQUENO	RESGATE SP	UND	10	16,78	167,80
75	COLCHÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL:COLCHÃO D'ÁGUA EM PVC RESISTENTE, FORMATO:ARTICULADO, COMPRIMENTO:190 CM, LARGURA:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MODELO ANTI-ESCARAS, APLICAÇÃO:P/ CAMA FOWLER	BIOFLORENSE	UND	10	172,26	1.722,60
76	COLCHONETE PARA MESA DE EXAME E MACA	FAWLER	UND	10	371,15	3.711,50
77	COLCHÃO ESPUMA HOSPITALAR 190x90x0,10	BDUB	UND	30	497,92	14.937,60
78	COLCHÃO DE AGUA ARTICULADO TAM 1,90cmx0,90CM	BIOFLORENSE	UND	10	172,80	1.728,00
79	COLCHÃO INFLAVEL CX OCO 50X1, 90X0,90CM SEM ORIFICIO	BIOFLORENSE	UND	10	76,53	765,30
80	COLETOR DE URINA ESTERIL S. FECHADO DE 2000ML	LABOR IMPORT	UND	300	2,08	624,00
81	COLETOR UNIVERSAL N. ESTERIL 50ML	CRAL PLAST	UND	300	0,35	105,00
82	COMPRESSA DE GAZE DE 7,5 X 7,5 09 FIOS C/500 UND	MEDBRAS	PCT	800	8,02	6.416,00
83	COMPRESSA GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 11F C/10 UND	AMERICA LTDA	PCT	1.000	0,53	530,00
84	CONJUNTO HIGIENE, USO:INFANTIL, COMPOSIÇÃO:ESCOVA DENTAL, CREME DENTAL, FIO DENTAL, TIPO EMBALAGEM:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	RAYMOUNDS	UND	1.000	3,07	3.070,00
85	CRONOMETRO DIGITAL	LABOR IMPORT	UND	10	36,53	365,30
86	CUBA PARA ASSEPSIA DE 9-10 CM	ACONOX	UND	10	35,29	352,90
87	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM 25 µg/cm ² DE PRATA (10CM X 10CM)	CONVATEC	UND	50	44,60	2.230,00
88	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM 25 µg/cm ² DE PRATA (20CM X 50CM)	CASEX LTDA	UND	50	50,44	2.522,00
89	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM 25 µg/cm ² DE PRATA (10CM X 15CM)	CASEX LTDA	UND	50	22,67	1.133,50
90	CURATIVO., TIPO :ADESIVO, MATERIAL :NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO, COMPONENTES :COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSEPTICA, FORMATO:TAMANHOS E FORMATOS VARIADOS, OPACIDADE:TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL :ATÉ 50 UNIDADES .CURATIVO EST. RED. ADULTO COR DA PELE C/ 50	CRAL PLAST	CAIXA	15	9,01	135,15
91	CURATIVO ALGINATO, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO ALTA ABSORÇÃO, 10 CM, 10 CM, PLACA C/ MARCAÇÃO PARA CORTE, ESTÉRIL. CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10X10 CM	CASEX LTDA	UND	20	14,70	294,00
92	CURATIVO, TIPO:HIDROGEL, REVESTIMENTO:REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E COLÁGENO, DIMENSÃO:CERCA DE 5 X 5 CM, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL.CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO 05X05 CM	CASEX LTDA	UND	25	27,23	680,75
93	CURATIVO HIDROCOLOIDE 15CM X 15CM	CASEX LTDA	UND	20	8,22	164,40
94	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA ADULTO	MEDSONDA	UND	20	1,15	23,00
95	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:2 VIAS, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 15 CM, CALIBRE:CERCA 12 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, COMPONENTE ADICIONAL:C/ CLAMP, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO EQUIPO DESCARTAVEL MULTIVIA COM CLAMP	SOLIDOR	UND	400	0,89	356,00
96	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR:C/INJETOR LATERAL"Y", AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR: LU	BIOBASE	UND	10.000	0,89	8.900,00
97	ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO:C/ PVP-I 1%, SUPERFÍCIE LISA E TEXTURIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CERDAS EXTERNAS LONGAS, INTERNAS CURTAS / ARREDONDADA, COMPONENTES: PASSAGEM DE SABÃO ESCOVA / ESPONJA, EMBALAGEM INDIV., USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL ESCOVA C/PVPI PARA ASSEPSIA	RIOQUIMICA	UND	50	2,77	138,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

98	FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL:ALGODÃO, COMPONENTES:ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES:CERCA DE 10 MM, COR:COM COR. ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 CM X 4,5 M	MISSNER	ROLO	2.500	8,02	20.050,00
99	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5 CM X 4,5 M(FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL:ALGODÃO, COMPONENTES:ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES:CERCA DE 10 MM, COR:COM COR)	MISSNER	ROLO	1.000	3,81	3.810,00
100	ETER SULFURICO 35% DE 1000ML	RIOQUIMICA	LT	4	32,42	129,68
101	FIO DE SUTURA, MATERIAL:ALGODÃO, TIPO FIO:2-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, TIPO EMBALAGEM:ENVELOPE C/ 15 UNIDADES	SHALON LTDA	CAIXA	5	51,83	259,15
102	FIO ALGODAO 0 SEM AGULHA C/24 UND	SHALON LTDA	CAIXA	5	52,67	263,35
103	FIO DE SUTURA, MATERIAL:ALGODÃO TORCIDO, TIPO FIO:3-0, COR:AZUL/PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:2,5 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	SHALON LTDA	CAIXA	5	44,55	222,75
104	FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:1-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	SHALON LTDA	CAIXA	5	94,50	472,50
105	FIO CATGUT CROMADO 1-0 AGULHADO C/24 UND	SHALON LTDA	CAIXA	5	103,55	517,75
106	FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:2-0, COMPRIMENTO:MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	SHALON LTDA	CAIXA	2	103,55	207,10
107	FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:4-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,5 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	SHALON LTDA	CAIXA	3	97,02	291,06
108	FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:5-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:1,50 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	SHALON LTDA	CAIXA	3	97,02	291,06
109	FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	SHALON LTDA	CAIXA	3	103,95	311,85
110	FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:1-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	SHALON LTDA	CAIXA	3	103,95	311,85
111	FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:2-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/3 FIOS E 3 AGULHAS, TIPO AGULHA:2 AGULHAS 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICAS C/ 4 E 5CM, FORMA AGULHA:1 AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE 3CM	SHALON LTDA	CAIXA	3	103,95	311,85
112	FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:3-0, COMPRIMENTO:MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO TRIANGULAR(CORTANTE), COMPRIMENTO AGULHA:2,5 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	SHALON LTDA	CAIXA	3	78,71	236,13
113	FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:4-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	SHALON LTDA	CAIXA	3	99,00	297,00
114	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	SHALON LTDA	CAIXA	1	35,15	35,15
115	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:1-0, COR:PRETA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA 6,5 CM, ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	SHALON LTDA	CAIXA	5	79,20	396,00
116	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:2-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM,	SHALON LTDA	CAIXA	10	39,36	393,60



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL					
117	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0, COR:PRETA, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CORTANTE ESTRIADA, COMPRIMENTO AGULHA:2,4 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	SHALON LTDA	CAIXA	30	49,50	1.485,00
118	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,5 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	SHALON LTDA	CAIXA	20	52,83	1.056,60
119	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:5-0, COR:PRETA, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:1,50 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	SHALON LTDA	CAIXA	15	37,86	567,90
120	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:6-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	SHALON LTDA	CAIXA	5	39,35	196,75
121	FIO SEDA ODONT. 2-0 AG. 1,7CM 1/2 C/24 UND (FIO DE SUTURA, MATERIAL:SEDA TRANÇADA, TIPO FIO:2-0, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3 CM)	SHALON LTDA	CAIXA	10	60,49	604,90
122	FIO SEDA ODONTOLÓGICA 3-0 AG. 1,7CM C/24 UND(FIO DE SUTURA, MATERIAL:SEDA, TIPO FIO:3-0, COR:PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:1,70 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL)	SHALON LTDA	CAIXA	10	69,30	693,00
123	FIO SEDA ODONT. 4-0 AG 1,7CM DE 1/2 C/24 UND (FIO DE SUTURA, MATERIAL:SEDA, TIPO FIO:4-0, COR:PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:1,30 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL)	SHALON LTDA	CAIXA	10	46,04	460,40
124	FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR	MISSNER	ROLO	50	4,01	200,50
125	FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR	MISSNER	ROLO	100	8,55	855,00
126	FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:TRANSPARENTE (10MM X 4,5CM)	MISSNER	ROLO	360	6,52	2.347,20
127	FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 5 X 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TIPO USO:USO ÚNICO	MISSNER	ROLO	300	5,00	1.500,00
128	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M (MARCADOR DE INSTRUMENTAL, TIPO:ROLO, TAMANHO:CERCA DE 3 MM, FORMATO:FITA ADESIVA, MATERIA PRIMA:ISENTO DE LÁTEX, CARACTERÍSTICAS:COM COR, ADICIONAIS:AUTOCLAVÁVEL)	HOSPFLEX	ROLO	250	3,31	827,50
129	FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO:0 A 15 L/MIN, APLICAÇÃO:CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO:PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 KGF/CM2, TIPO CONEXÃO:CONEXÕES CONFORME ABNT, REGULAGEM:VAZÃO REGULADA P/VÁLVULA AGULHA C/MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA:ESCALA NU	PROTEC	UND	5	74,94	374,70
130	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:UNISSEX	MEGAFRAL	UND	250	1,47	367,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

	ANATÔMICO, PESO USUÁRIO:DE 70 A 90 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, USO:FLUXO INTENSO OU NOTURNO					
131	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, USO:ALGODÃO NÃO	MEGAFRAL	UND	250	5,58	1.395,00
132	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CERCA DE 15 A 25 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS	MEGAFRAL	UND	600	1,98	1.188,00
133	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO:ALGO	MEGAFRAL	PCT	100	11,68	1.168,00
134	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:MÉDIO, PESO USUÁRIO:ATÉ 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO:INFANTIL	MEGAFRAL	UND	300	5,09	1.527,00
135	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:GRANDE, PESO USUÁRIO:ATÉ 15 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:NOTURNO	MEGAFRAL	UND	300	2,52	756,00
136	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:PEQUENO, PESO USUÁRIO:ATÉ 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:NOTURNO	MEGAFRAL	PCT	440	5,51	2.424,40
137	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, PESO USUÁRIO:ATÉ 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ELÁSTICO NAS PERNAS, MATERIAL MANTA ABSORÇÃO:TECIDO HIPOALERGÊNICO, COBERTURA EXT. IMPERMEÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO	MEGAFRAL	PCT	200	5,51	1.102,00
138	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM XGC/ 7 UND	MEGAFRAL	UND	200	5,64	1.128,00
139	GARROTE, LÁTEX, 35 CM, TIPO FITA, 2,5 CM	CRAL PLAST	UND	50	5,64	282,00
140	COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, MODELO:TIPO QUEIJO, CAMADAS:8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS:13 FIOS/CM2, LARGURA:CERCA DE 90 CM, COMPRIMENTO:CERCA DE 90 M, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	MEDBRAS	ROLO	365	24,75	9.033,75
141	COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:11 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL COM 500 UNIDADES	MEDBRAS	PCT	500	14,75	7.375,00
142	GEL PARA ECG E ULTRA DE 1KG	MULTIGEL	FRSC	2	5,40	10,80
143	GEL PARA ULTRA/ECG DE 5 KG	MULTIGEL	GALÃO	10	16,73	167,30
144	GORRO BRANCO DESC. C/TIRAS 20GR C/100 UND	DESCARPACK	PCT	10	19,50	195,00
145	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO:COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA:1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES:1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ADLIN LTDA	KIT	150	2,87	430,50
146	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO:COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA:1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES:1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON,	ADLIN LTDA	KIT	300	3,12	936,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

	EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL					
147	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO:COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA:1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES:1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ADLIN LTDA	KIT	50	4,55	227,50
148	KIT OBST. SIMPLES 2-0 C/AG. C/12 UND	SHALON LTDA	KIT	10	115,42	1.154,20
149	LAMINA 26X76MM FOSCA LAPIDADA C/50 UNIDADES	CRAL PLAST	CAIXA	50	10,16	508,00
150	LAMINA BISTURI DESC. N. 22 CX C/ 100 UND	STERILANCE	CAIXA	20	20,00	400,00
151	LAMINA BISTURI DESC. N. 23 CX C/ 100 UND	STERILANCE	CAIXA	20	20,00	400,00
152	LAMINA BISTURI DESC. N. 20 CX C/ 100 UND	STERILANCE	CAIXA	20	20,00	400,00
153	LAMINA BISTURI DESC. N. 21 CX C/ 100 UND	STERILANCE	CAIXA	10	20,00	200,00
154	LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO N. 10 C/100 UND	STERILANCE	CAIXA	5	20,00	100,00
155	LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO N. 11 C/100 UND	STERILANCE	CAIXA	5	20,00	100,00
156	LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO N. 15 C/100 UND	STERILANCE	CAIXA	5	20,00	100,00
157	LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO N. 20 C/100 UND	STERILANCE	CAIXA	5	20,00	100,00
158	LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO N. 22 C/100 UND	STERILANCE	CAIXA	5	19,12	95,60
159	LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO N. 23 C/100 UND	STERILANCE	CAIXA	5	20,00	100,00
160	LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO N. 24 C/100 UND	STERILANCE	CAIXA	30	20,00	600,00
161	LAMINA FOSCA 25,4MM X 76,2MM C/100 UND (LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL:VIDRO, DIMENSÕES:CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO BORDA:BORDA FOSCA)	CRAL PLAST	UND	2.000	8,96	17.920,00
162	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA C/100 UND	CRAL PLAST	CAIXA	300	8,76	2.628,00
163	LANCETA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO:COM SISTEMA RETRÁTIL	CRAL PLAST	UND	10.000	0,28	2.800,00
164	LANCETA DESC. P/ LANCETADOR 28G CX/100	MEDLEVENSO HN	UND	150	3,61	541,50
165	LATEX N. 200 C/15 MTS	LEMGRUBER	PCT	2	19,80	39,60
166	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 6,5 (PAR)	LEMGRUBER	PAR	1.500	1,19	1.785,00
167	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,0 (PAR)	LEMGRUBER	PAR	2.000	1,09	2.180,00
168	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,5 (PAR)	LEMGRUBER	PAR	3.000	1,14	3.420,00
169	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 8,0 (PAR)	LEMGRUBER	PAR	2.000	1,14	2.280,00
170	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 8,5 (PAR)	LEMGRUBER	PAR	50	1,13	56,50
171	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/100 UND	MEDIX LTDA	CAIXA	2.000	20,25	40.500,00
172	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M C/100 UND	MEDIX LTDA	CAIXA	5.000	19,16	95.800,00
173	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P C/100 UND	MEDIX LTDA	CAIXA	4.000	19,70	78.800,00
174	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP C/100 UND	MEDIX LTDA	CAIXA	50	19,70	985,00
175	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM XP C/100 UND	MEDIX LTDA	CAIXA	50	19,55	977,50
176	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:NITRILE, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	DESCARPACK	CAIXA	25	20,59	514,75
177	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:NITRILE, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	DESCARPACK	CAIXA	50	16,48	824,00
178	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: NITRILE, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO: SEM LÁTEX	DESCARPACK	CAIXA	50	20,49	1.024,50
179	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL N. ESTERIL C/100 UND TAMANHO ÚNICO	ADLIN LTDA	PCT	20	5,84	116,80
180	MALHA TUBULAR M ESTERIL 15CMx15M	MSO HOSPITALAR	ROLO	10	14,15	141,50
181	MALHA TUBULAR M ESTERIL 20CMx15M	MSO HOSPITALAR	ROLO	10	17,05	170,50
182	MANGUITO P/ APARELHO DE PRESSAO	ACCUMED	UND	30	22,28	668,40
183	MASCARA DE NEBULIZACAO ADULTO (KIT) (FIXADOR, TIPO:CEFÁLICO, MATERIAL:TIRAS DE SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4 PONTOS DE FIXAÇÃO, VELCRO, PARA MÁSCARA FACIAL, TIPO USUÁRIO:ADULTO)	DARU S/A	KIT	60	10,10	606,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

184	MASCARA DE NEBULIZACAO INFANTIL (KIT) (FIXADOR, TIPO:CEFÁLICO, MATERIAL:TIRAS DE SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4 PONTOS DE FIXAÇÃO, VELCRO, PARA MÁSCARA FACIAL, TIPO USUÁRIO:INFANTIL)	DARU S/A	KIT	60	10,10	606,00
185	MÁSCARA, TIPO:P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MODE	KSN	UND	100	4,70	470,00
186	MASCARA DESCART. N95 BICO DE PATO N. ESTERIL	KSN	UND	60	2,85	171,00
187	MÁSCARA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO:TIRAS ELÁSTICAS COM CLIPE NASAL E HIPOALÉRGICO, APLICAÇÃO:PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BFE 99%, PARA PARTÍCULAS 0,1MICRON	MEDIX LTDA	UND	2.000	2,59	5.180,00
188	OCULOS DE SEGURANCA INCOLOR	PROT-CAP	UND	24	5,46	131,04
189	OLIVA P/ESTETOSCOPIO S/ROSCA	ACCUMED	UND	10	7,37	73,70
190	PAPAGAIO DE PLASTICO MASCULINO	PROMEDIX	UND	10	9,05	90,50
191	PAPEL LENCOL HOSPITALAR 70 CM X 50 M	RESERVA PAPEIS	ROLO	500	12,65	6.325,00
192	PAPEL TOALHA BRANCO DUPLO C/1000 UND	RESERVA PAPEIS	PCT	150	13,69	2.053,50
193	PERA DE LATEX P/ APARELHO DE PRESSAO (PEÇA PARA ESFIGMOMANÔMETRO, VÁLVULA DE METAL CROMADO COM ROSCA,PARA PÊRA)	ACCUMED	UND	50	9,90	495,00
194	PORTA LÂMINA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:ATÉ 3 LÂMINAS, TIPO TAMPA:TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL:COM DIVISÓRIAS	CRAL PLAST	UNID	250	0,44	110,00
195	PORTA PAPEL TOALHA	PREMISSE	UND	10	35,59	355,90
196	SACO P/ LIXO HOSPITALAR DE 100 LT C/100 UND	RAVA PACK	PCT	50	33,66	1.683,00
197	SACO P/ LIXO HOSPITALAR DE 30 LT	RAVA PACK	UND	50	4,85	242,50
198	SACO P/ LIXO HOSPITALAR DE 50 LT C/100 UND	RAVA PACK	PCT	50	18,86	943,00
199	SCALP N 19G	WILTEX	UND	10.000	0,24	2.400,00
200	SCALP N 21G	WILTEX	UND	10.000	0,24	2.400,00
201	SCALP N 23G	WILTEX	UND	10.000	0,48	4.800,00
202	SCALP N 25G	WILTEX	UND	6.000	0,25	1.500,00
203	SCALP N 27G	WILTEX	UND	100	0,24	24,00
204	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº06	BIOBASE	UND	100	0,63	63,00
205	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08	BIOBASE	UND	100	0,70	70,00
206	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10	BIOBASE	UND	100	0,73	73,00
207	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12	BIOBASE	UND	100	0,66	66,00
208	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14	BIOBASE	UND	100	0,69	69,00
209	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16	BIOBASE	UND	100	0,78	78,00
210	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18	BIOBASE	UND	100	0,88	88,00
211	SONDA DE FOLEY N. 12 2 VIAS 30CC C/BALÃO	SOLIDOR	UND	100	3,17	317,00
212	SONDA DE FOLEY N. 14 2 VIAS 30CC C/BALÃO	SOLIDOR	UND	100	3,05	305,00
213	SONDA DE FOLEY N. 16 2 VIAS 30CC C/BALÃO	SOLIDOR	UND	200	3,17	634,00
214	SONDA DE FOLEY N. 18 2 VIAS 30CC C/BALÃO	SOLIDOR	UND	100	3,17	317,00
215	SONDA DE FOLEY N. 20 2 VIAS 30CC C/BALÃO	SOLIDOR	UND	100	2,93	293,00
216	SONDA DE FOLEY N. 22 2 VIAS 30CC C/BALÃO	SOLIDOR	UND	20	3,17	63,40
217	SONDA DE FOLEY N. 24 30CC 2 VIAS C/BALÃO	SOLIDOR	UND	20	3,02	60,40
218	SONDA ENDOTRAQUEAL 3,5 C/BALAO	SOLIDOR	UND	30	5,15	154,50
219	SONDA ENDOTRAQUEAL 4,0 C/BALAO	SOLIDOR	UND	30	5,15	154,50
220	SONDA ENDOTRAQUEAL 4,5 C/BALAO	SOLIDOR	UND	30	5,15	154,50
221	SONDA ENDOTRAQUEAL 5,0 C/BALÃO	SOLIDOR	UND	30	5,15	154,50
222	SONDA ENDOTRAQUEAL 5,5 C/BALÃO	SOLIDOR	UND	30	5,15	154,50
223	SONDA ENDOTRAQUEAL 6,0 C/BALÃO	SOLIDOR	UND	30	5,15	154,50
224	SONDA ENDOTRAQUEAL 6,5 C/BALAO	SOLIDOR	UND	30	5,15	154,50
225	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,0 C/BALAO	SOLIDOR	UND	30	5,15	154,50
226	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,5 C/BALAO	SOLIDOR	UND	30	5,15	154,50
227	SONDA ENDOTRAQUEAL 8,0 C/BALAO	SOLIDOR	UND	30	5,15	154,50
228	SONDA ENDOTRAQUEAL 8,5 C/BALAO	SOLIDOR	UND	30	5,15	154,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

229	SONDA ENDOTRAQUEAL 9,0 C/BALAO	SOLIDOR	UND	30	5,15	4,50
230	SONDA NASOG. CURTA N. 04	BIOBASE	UND	30	0,50	15,00
231	SONDA NASOG. CURTA N. 06	BIOBASE	UND	30	0,51	15,30
232	SONDA NASOG. CURTA N. 10	BIOBASE	UND	30	0,61	18,30
233	SONDA NASOG. CURTA N. 12	BIOBASE	UND	30	0,80	24,00
234	SONDA NASOG. CURTA N. 14	MARK MED	UND	30	0,76	22,80
235	SONDA NASOG. CURTA N. 16	BIOBASE	UND	30	0,77	23,10
236	SONDA NASOG. CURTA N.08	BIOBASE	UND	30	0,58	17,40
237	SONDA NASOG. LONGA N. 04	BIOBASE	UND	30	0,65	19,50
238	SONDA NASOG. LONGA N. 06	BIOBASE	UND	30	0,76	22,80
239	SONDA NASOG. LONGA N. 08	BIOBASE	UND	30	0,81	24,30
240	SONDA NASOG. LONGA N. 10	MARK MED	UND	30	1,14	34,20
241	SONDA NASOG. LONGA N. 12	MARK MED	UND	30	1,01	30,30
242	SONDA NASOG. LONGA N. 14	MARK MED	UND	30	1,12	33,60
243	SONDA NASOG. LONGA N. 16	MARK MED	UND	30	1,17	35,10
244	SONDA NASOG. LONGA N. 18	BIOBASE	UND	30	1,01	30,30
245	SONDA NASOG. LONGA N. 20	BIOBASE	UND	30	1,16	34,80
246	SONDA URETRAL 04	MARK MED	UND	10	0,59	5,90
247	SONDA URETRAL 16	MARK MED	UND	30	0,71	21,30
248	SONDA URETRAL 06	MARK MED	UND	30	0,54	16,20
249	SONDA URETRAL 08	MARK MED	UND	30	0,58	17,40
250	SONDA URETRAL 10	BIOBASE	UND	30	0,64	19,20
251	SONDA URETRAL 12	BIOBASE	UND	30	0,64	19,20
252	SONDA URETRAL 14	BIOBASE	UND	30	0,66	19,80
253	SUPORTE, MATERIAL:METAL, APLICAÇÃO:COLETOR DE PERFUROCORTANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COLETOR DE 13 LITROS	DESCARPACK	UND	24	17,45	418,80
254	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL	SALDANHA RODRIG	UND	10.000	0,54	5.400,00
255	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 30 G X 5/16", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO	SALDANHA RODRIG	UND	60.000	0,23	13.800,00
256	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 26 G X 1/2", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:	SALDANHA RODRIG	UND	10.000	0,38	3.800,00
257	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO LATERAL LUER SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	SALDANHA RODRIG	UND	10.000	0,42	4.200,00
258	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTE	SALDANHA RODRIG	UND	20.000	0,69	13.800,00
259	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 20 X 0,55 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL .SRNG DESCARTAVEL LISA DE 3ML C/AG 25 X 0,7	SALDANHA RODRIG	UND	15.000	0,23	3.450,00
260	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE,	SALDANHA RODRIG	UND	18.000	0,26	4.680,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

	GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,6 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL,					
261	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL,	SALDANHA RODRIG	UND	30.000	0,25	7.500,00
262	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM IND	SALDANHA RODRIG	UND	40.000	0,44	17.600,00
263	TERMÔMETRO, TIPO:DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA:-50°C A +70 °C, APLICAÇÃO:GELADEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DISPLAY CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR, ALIMENTAÇÃO:PILHATERMO-HIGRÔMETRO DIG DE TEMP. INT E EXT. E UMIDADE	J PROLAB	UND	10	68,31	683,10
264	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE:DIGITAL, ESCALA:ATÉ 45 °C, TIPO :USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES:C/ ALARMES, MEMÓRIA:MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	ACCUMED	UND	60	9,37	562,20
265	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO:CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE:QUALITATIVO DE BETA HCG, MÉTODO:AGLUTINAÇÃO, APRESENTAÇÃO:TESTE	SANFARMA	UND	1.500	1,37	2.055,00
266	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE GLICOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPILAR, APRESENTAÇÃO:TIRA (COMPATÍVEL COM O APARELHO)	MEDLEVENSO HN	UND	5.000	0,63	3.150,00
267	TOUCA DESC. C/ELAST. BRANCA C/100 UND	BOMPACK	PCT	250	6,09	1.522,50
268	RÉGUAS DESCARTAVEIS	MACROSUL	UND	300	30,39	9.117,00
269	UMIDIFICADOR C/FRSC 250ML C/EXTENSÃO E MASCARA	PROTEC	UND	10	40,29	402,90
VALOR TOTAL REGISTRADO					R\$ 679.124,71	

LOTE 03 – INSTRUMENTAIS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA SELDIN ADULTO DIR.	LIFLEX	UN	6	18,20	109,20
2	ALAVANCA SELDIN ADULTO ESQ.	LIFLEX	UN	6	18,20	109,20
3	ALAVANCA SELDIN ADULTO RETA	LIFLEX	UN	50	18,20	910,00
4	APLICADOR DICAL DUPLO	PRATA	UN	50	4,53	226,50
5	BANDEJA ACO INOX AC-039 24 X 18 X1,5	ACONOX	UN	6	21,04	126,24
6	BANDEJA INOX 22 X 17 X1,5CM C/12 DIV.	ACONOX	UN	6	19,89	119,34
7	BANDEJA INOX AC-036 22 X 12 X 01CM	ACONOX	UN	6	19,89	119,34
8	BRUNIDOR 29	PRATA	UN	6	4,55	27,30
9	CABO P/ESPELHO BUCAL INOX	PRATA	UN	80	3,77	301,60
10	CABO PARA BISTURI N. 03	ABC	UN	32	8,39	268,48
11	CABO PARA BISTURI N. 04	ABC	UN	32	8,39	268,48
12	CALCADOR 6332 N. 01	PRATA	UN	12	4,50	54,00
13	CALCADOR CLEV DENT 21	PRATA	UN	12	4,50	54,00
14	CALCADOR DE PAIVA C/4 PECA	PRATA	JG	6	17,94	107,64
15	CALCADOR HOLLEMBACK. 06	PRATA	UN	12	4,55	54,60
16	CALCADOR WARD 01	PRATA	UN	6	4,55	27,30
17	CALCADOR WARD 02	PRATA	UN	6	4,55	27,30
18	CONDENSADOR SUPRAFILL	PRATA	PC	12	33,93	407,16
19	CUBA PARA ASSEPSIA DE 9-10 CM AC-059	ACONOX	UN	12	14,66	175,92
20	CUBA RIM INOX 26 X 12 CM	FAVA	UN	18	34,84	627,12
21	CURETA MORSE 0-00 C 6MM (FOICE)	BRASVAL	UN	12	8,58	102,96
22	CURETA DE DENTINA N. 11.5 (ESCAVADOR)	PRATA	UN	24	4,55	109,20
23	CURETA DE GRACEY 13/14	PRATA	UN	24	8,58	205,92
24	CURETA DE GRACEY N. 11-12 C.O. 8MM	PRATA	UN	24	8,58	205,92
25	CURETA DE LUCAS 85	PRATA	UN	24	8,58	205,92



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

26	CURETA FINLÂNDIA 14-15 C.O. 8MM	PRATA	UN	24	8,58	205,92
27	CURETA GRACEY 17/18	PRATA	UN	24	8,58	205,92
28	CURETA MCCALL 13-14	PRATA	UN	24	8,58	205,92
29	CURETA MCCALL 17-18	PRATA	UN	48	8,58	411,84
30	DESCOLADOR MOLT 2-4	PRATA	UN	48	20,80	998,40
31	DISCOID CLEOID	PRATA	UN	6	4,55	27,30
32	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S	PRATA	UN	30	4,55	136,50
33	ESCULPIDOR LECRON 05	PRATA	UN	6	6,21	37,26
34	ESPATULA 07	PRATA	UN	48	6,21	298,08
35	ESPATULA 24	PRATA	UN	22	6,21	136,62
36	ESPATULA SUPRAFILL 01	PRATA	UN	48	21,77	1.044,96
37	EXPLORADOR 05	PRATA	UN	48	5,07	243,36
38	EXPLORADOR 47	PRATA	UN	12	5,07	60,84
39	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 150	WILCOS	UN	18	49,40	889,20
40	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 151	WILCOS	UN	18	49,40	889,20
41	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 16	WILCOS	UN	18	49,40	889,20
42	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 17	WILCOS	UN	18	49,40	889,20
43	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 18 L	WILCOS	UN	18	49,40	889,20
44	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 18 R	WILCOS	UN	18	49,40	889,20
45	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 65	WILCOS	UN	18	49,40	889,20
46	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N.69	WILCOS	UN	18	49,40	889,20
47	HISTEROMETRO DE COLLIN 28CM	ABC	UN	24	49,40	1.185,60
48	LIMA P/ OSSO N 11	PRATA	UN	24	28,60	686,40
49	PINCA ADSON 12CM C/DENTE - ABC	ABC	UN	24	11,00	264,00
50	PINCA ALLIS 15CM	ABC	UN	6	25,40	152,40
51	PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 14CM - ABC	ABC	UN	6	10,47	62,82
52	PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 16CM - ABC	ABC	UN	12	12,09	145,08
53	PINCA ANATOMICA DISSECCÃO 14CM - ABC	ABC	UN	12	9,49	113,88
54	PINCA ANATOMICA DISSECCÃO 16CM - ABC	ABC	UN	12	11,31	135,72
55	PINCA BACKHAUS 13CM P/CAMPO	ABC	UN	12	23,47	281,64
56	PINCA CHERON 24CM	ABC	UN	6	45,56	273,36
57	PINCA CLINICA P/ALGODÃO 317	WILCOS	UN	12	8,39	100,68
58	PINCA CRILE CURVA 16CM - ABC	ABC	UN	6	19,44	116,64
59	PINCA CRILE RETA 16CM - ABC	ABC	UN	6	19,44	116,64
60	PINCA HALSTEAD MOSQUITO 12CM RETA	ABC	UN	6	19,24	115,44
61	PINCA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12CM	ABC	UN	6	19,24	115,44
62	PINCA KELLY CURVA 16CM - ABC	ABC	UN	6	26,00	156,00
63	PINCA KELLY RETA 16CM - ABC	ABC	UN	6	26,00	156,00
64	PINCA KOCHER CURVA 16CM - ABC	ABC	UN	6	31,00	186,00
65	PINCA KOCHER RETA 16CM - ABC	ABC	UN	6	31,00	186,00
66	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM - ABC	ABC	UN	12	26,30	315,60
67	PORTA ALGODAO REDONDO INOX ABERTO 08 X 08CM	FAVA	UN	12	37,75	453,00
68	PORTA DE ALGODAO EM INOX 08 X 08 CM	FAVA	UN	12	37,75	453,00
69	SERINGA CARPULE	BRASVAL	UN	24	18,40	441,60
70	SINDESMOTOMO	PRATA	UN	12	6,30	75,60
71	SONDA MM WHO (OMS) CABO 8MM	PRATA	UN	16	28,60	457,60
72	TESOURA CIRURGICA CURVA F/F 17CM - ABC	ABC	UN	6	24,80	148,80
73	TESOURA GOLDMAN FOX CURVA 13CM	ABC	UN	6	27,69	166,14
74	TESOURA IRIS RETA 12CM - ABC	ABC	UN	12	15,66	187,92
75	TESOURA METZEMBAUM CURVA 15CM - ABC	ABC	UN	6	28,85	173,10
76	TESOURA METZEMBAUM RETA 15CM - ABC	ABC	UN	6	28,85	173,10
77	TESOURA SPENCER 12CM RETA	ABC	UN	6	29,60	177,60
VALOR TOTAL REGISTRADO					R\$ 23.849,96	

LOTE 05 – MATERIAL LABORATORIAL

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR PADRÃO DE AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO	CRAL PLAST	4	UNID	4,95	19,80
2	ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE AMOSTRAS	CRAL PLAST	10	ROL	50,49	504,90
3	RECIPIENTE DE PAREDES RÍGIDAS E PRÓPRIO PARA DESPREZAR MATERIAL PERFUROCORTE 17	DESCARPACK	60	UND	46,53	2.791,80
4	BLOOD CONTÍNUO BANDAGEM CURATIVO ANTISÉPTICA C/200UNID.	CRAL PLAST	10	CX	21,78	217,80
5	COLETOR UNIVERSAL 70ML C/100	CRAL PLAST	200	PACT	51,86	10.372,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

6	MICROPIPETA 1.000µL – VOLUME FIXO - AUTOCLAVÁVEL	CRAL PLAST	2	UND	85,14	170,28
7	PONTEIRA 1.000 µL SEM FILTRO COR AZUL C/1.000	CRAL PLAST	5	PACT	45,54	227,70
8	PIPETA PASTEUR DE TRANSFERÊNCIA GRADUADA C/500 GLOBAL	CRAL PLAST	10	PACT	99,00	990,00
9	SUPORTE EM METAL DESCARPACK PARA COLETOR RÍGIDO 7 L - BRANCO	DESCARPACK	2	UNID	35,27	70,54
10	TUBO VÁCUO COLETA SANGUE – TAMPA VERMELHO C/ ATIVADOR DE COÁGULO 4ML C/ 100UNID	CRAL PLAST	20	KIT	64,34	1.286,80
11	TUBO VÁCUO COLETA SANGUE – TAMPA VERMELHO C/ ATIVADOR DE COÁGULO, 13 X 75MM – ASPIRAÇÃO 7ML C/ 100UNID	CRAL PLAST	20	KIT	89,10	1.782,00
12	SCALP VACUTAINER 23G – C/500	SAFER	10	PACT	257,40	2.574,00
13	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL ATIVADOR DE COÁGULO PLÁSTICO – 13 X 75MM – ASPIRAÇÃO 4ML – RACK COM 100 UNIDADES – TAMPA AMARELA	CRAL PLAST	20	RACK	99,88	1.997,60
14	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA, ADULTO	CRAL PLAST	6	UNID	29,70	178,20
15	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO, COM TRAVA, INFANTIL	CRAL PLAST	6	UNID	29,70	178,20
16	ESTANTE TUBO – MULTIUSO EM POLIPROPILENO COM VENTOSAS QUE SE AJUSTAM A QUALQUER MODELO DE TUBOS DE 10-17MM DE DIÂMETRO, AUTOCLAVÁVEIS, COM ORIFÍCIOS QUADRADOS E ÍNDICE ALFA-NUMÉRICO.	CRAL PLAST	6	UNID	19,80	118,80
17	AGULHA MÚLTIPLA BD VACUTAINER COLETA DE SANGUE 25 X 7MM (22G1) CX C/ 100UNID	CRAL PLAST	10	CX	29,70	297,00
18	TUBO DE ENSAIO, EM VIDRO - 10 ML COM TAMPA	CRAL PLAST	5000	UNI	0,40	2.000,00
19	AGULHA MÚLTIPLA BD VACUTAINER COLETA DE SANGUE 25 X 8MM (21G1) CX C/ 100UNID	CRAL PLAST	10	CX	52,47	524,70
VALOR TOTAL REGISTRADO					R\$ 26.302,12	

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de Material Hospitalar, Material de Limpeza Hospitalar, Instrumentais, Material Odontológico, Material Laboratorial e Vacina para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Montanhas/RN, conforme as especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I deste Edital e quantidades constantes da proposta da empresa cujo preço é agora registrado.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1. Esta Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO REGISTRADO

3.1. O preço registrado manter-se-á fixo e irrevogável durante a validade desta Ata de Registro de Preços - ARP.

3.2. Os preços registrados poderão ser revistos nas hipóteses previstas nos arts. 17 e 18 do Decreto nº 7.892/2013.

3.3. Caso a empresa registrada solicite a revisão de preço, a mesma deverá demonstrar de forma clara a composição do novo preço, através de planilhas de custo ou da apresentação de nota(s) fiscal(is) de seu(s) fornecedor(es), datada(s) tanto do período da licitação quanto daquele da solicitação do reajustamento. Para fins de subsidiar a análise de atendimento à solicitação, a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Montanhas/RN adotará ampla pesquisa de preços em empresas do ramo de atividade pertinente ao objeto cujo equilíbrio de preço esteja sendo pleiteado.

3.4. Não serão concedidas revisões de preço sobre as parcelas do objeto já contratadas ou empenhadas.



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

3.5. Sendo julgada procedente a revisão, será mantido o mesmo percentual diferencial entre os preços de mercado, apurados pela Prefeitura Municipal de Montanhas/RN/RN, e os propostos pela(s) empresa(s) à época da realização do certame licitatório.

3.6. Fica vedado à empresa registrada interromper o fornecimento no decorrer do trâmite do processo de revisão de preços.

CLÁUSULA QUARTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

4.1 O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.1.1 descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

4.1.2 não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.1.3 não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

4.1.4 sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

4.2 O cancelamento do registro nas hipóteses previstas nos subitens 4.1.1, 4.1.2 e 4.1.4 do item 4 desta cláusula será formalizado por despacho da Prefeitura Municipal de Montanhas/RN/RN, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.3 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.3.1 por razão de interesse público; ou

4.3.2 a pedido do fornecedor.

CLÁUSULA QUINTA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES

5.1 Desde que devidamente justificada a vantagem, esta Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência da **PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN** (órgão gerenciador).

5.1.1 Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso desta ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

5.2 Caberá ao fornecedor beneficiário desta Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não, a órgão ou entidade que não tenha participado do certame licitatório, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.3 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens registrados nesta ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.4 Em atendimento ao disposto no § 4º do art. 22 do Decreto nº 7.892/13, o quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não excederá, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.5 Autorizada a adesão, o órgão não participante (o “carona”) deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

CLÁUSULA SEXTA – LOCAL, PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA

6.1 Os materiais deverão ser entregues na sede do Fundo Municipal de Saúde de Montanhas/RN, de segunda-feira a sexta-feira das 07h00min às 13h00min. Os materiais serão recebidos por servidores do FMS.

6.2 Todo e qualquer ônus decorrente da entrega do objeto licitado, inclusive frete, será de inteira responsabilidade da CONTRATADA. A movimentação dos materiais até as dependências da sede da Secretaria Solicitante é de inteira responsabilidade da CONTRATADA ou da transportadora, não sendo a Prefeitura Municipal de Montanhas/RN responsável pelo fornecimento de mão de obra para viabilizar o transporte;

6.3 O objeto dessa licitação será recebido PROVISORIAMENTE, pelos responsáveis ao recebimento, após conferência do critério quantitativo, com a utilização de carimbo e assinatura no canhoto da Nota Fiscal Eletrônica e/ou no conhecimento de transporte da transportadora, devidamente datado e assinado;

6.3.1 Não serão recebidos materiais com marca diversa da apresentada na proposta;

6.4 Após o recebimento provisório do material, em um prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, será verificada, pela Secretaria Solicitante do FMS, a conformidade do material proposto e entregue com as especificações contidas no edital da licitação;

6.5 Caso seja verificada qualquer incompatibilidade, o material deverá ser substituído, por conta e ônus da CONTRATADA, em no máximo 05 (cinco) dias úteis, não considerados como prorrogação do prazo de entrega. Esse processo de verificação de compatibilidade será também aplicado ao material encaminhado pela licitante em substituição, e somente após o cumprimento dessa etapa, será o objeto da licitação definitivamente recebido e aceito;

6.6 O recebimento definitivo não excluirá a responsabilidade da CONTRATADA pela perfeita qualidade do material fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas, no prazo de garantia do produto, quando da utilização desse material;

6.7 O prazo de entrega do produto ofertado será de 03 (três) dias, contados a partir da comprovação do recebimento da nota de empenho.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA LIQUIDAÇÃO

7.1 A liquidação da despesa iniciará com o protocolo da Nota Fiscal ou documento equivalente pelo credor no Setor de Protocolo da Sede da Prefeitura Municipal de Montanhas/RN e deverá ser concluído no prazo máximo de 19 (Dezenove) dias corridos.

7.2 O Setor de Protocolo deverá efetuar a autuação da documentação de cobrança protocolada e encaminhá-la à Secretaria Municipal de Finanças, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, para que esta proceda com o registro contábil da fase da despesa “em liquidação” no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas no sistema orçamentário, financeiro e contábil.

7.3 Após o registro contábil a que se refere o artigo anterior, a Secretaria Municipal de Finanças terá 24 (vinte e quatro) horas para encaminhar a documentação apresentada pelo credor, acompanhada da cópia da nota de empenho, para fins de liquidação da despesa.

CLÁUSULA OITAVA – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

8.1 O pagamento da despesa deverá ser realizado no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, a contar da emissão do atesto pelo gestor de contratos responsável pelo atesto da despesa, ou do transcurso de etapa ou de parcela, contanto que previsto e autorizado o parcelamento da prestação em conformidade com o cronograma de execução e o cronograma financeiro, desde que inexistentes qualquer situação que impeça a certificação do adimplemento da obrigação ou



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

quando o contratado for notificado para sanar as ocorrências relativas à execução do contrato ou à documentação apresentada;

8.2 O processo de pagamento será iniciado na Secretaria Municipal de Finanças, com a fatura/nota fiscal apresentada pelo fornecedor, bem como os documentos de comprovação da regularidade fiscal junto as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, Seguridade Social – INSS, FGTS e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;

8.2.1 Caso seja detectado algum problema na documentação entregue anexa à nota fiscal, será concedido, pela Contratante, prazo para regularização. Após o decurso deste, em permanecendo a inércia da Contratada, o contrato será rescindido com aplicação de multa prevista em capítulo próprio.

8.3 Qualquer atraso ocorrido na apresentação da Nota Fiscal/Fatura por parte da CONTRATADA, importará em prorrogação automática do prazo de vencimento da obrigação do CONTRATANTE.

CLÁUSULA NONA – DAS RESPONSABILIDADES E OBRIGAÇÕES DAS PARTES

9.1 CABERÁ À LICITANTE VENCEDORA:

- a) Cumprir todas as obrigações constantes no Termo de Referência - Anexo I do edital, no edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto.
- b) Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Termo de Referência – Anexo I do edital, edital e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a marca, procedência e prazo de garantia ou validade.
- c) Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990).
- d) Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado no Termo de Referência - Anexo I do edital, o objeto com avarias ou defeitos.
- e) Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação.
- f) Manter, durante toda a execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.
- g) Responsabilizar-se por quaisquer danos ou prejuízos causados à Contratante, em decorrência da entrega do bem, incluindo-se danos causados a terceiros, a que título for.
- h) Abster-se de veicular publicidade ou qualquer outra informação acerca das atividades objeto do Termo de Referência – Anexo I do edital, sem prévia autorização da Contratante.
- i) Prestar esclarecimentos à Contratante sobre eventuais atos ou fatos noticiados que a envolvam independentemente de solicitação.

9.2 CABERÁ A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN:

- a) Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no edital e seus anexos.
- b) Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo.
- c) Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido.
- d) Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada.



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

- e) Efetuar o pagamento à Contratada nas condições, preços e prazos pactuados.
- f) A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução da presente contratação, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.
- g) A Administração realizará pesquisa de preços periodicamente, em prazo não superior a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados em Ata.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS PENALIDADES

10.1 Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Prefeitura Municipal de Montanhas/RN poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções:

- a) advertência;
- b) multa, no percentual de 10% (dez por cento), calculada sobre o valor do objeto não fornecido, no caso de inexecução total ou parcial do objeto;
- c) suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos;
- d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, facultada a defesa do interessado no prazo de 10 (dez) dias.

Parágrafo Único – A aplicação da sanção prevista na alínea “a” não prejudica a incidência cumulativa das penalidades das alíneas “b” e “c”, principalmente, sem prejuízo de outras hipóteses, em caso de reincidência de atraso na entrega do objeto licitado ou caso haja cumulação de inadimplemento de eventuais cotas mensais, expressamente previstas, facultada a defesa prévia do interessado, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

10.2 A inexecução do contrato, de que trata o item 10.1, é configurada pelo descumprimento total ou parcial das exigências contidas na cláusula quinta do Termo de Referência.

10.3 As sanções previstas nas alíneas “a”, “c” e “d” do item 10.1 poderão ser aplicadas conjuntamente com a alínea “b”, facultada a defesa prévia do interessado, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

10.4 Ocorrendo a inexecução de que trata o item 10.1, reserva-se a Prefeitura Municipal de Montanhas/RN o direito de optar pela oferta que se apresentar como aquela mais vantajosa, pela ordem de classificação, comunicando-se, em seguida, o Gestor da Prefeitura Municipal de Montanhas/RN, para as providências cabíveis.

10.5 Ocorrendo a hipótese do item anterior, a segunda adjudicatária ficará sujeita às mesmas condições estabelecidas nesta cláusula.

10.6 A aplicação das penalidades previstas nesta cláusula é de competência exclusiva da Gestor da Prefeitura Municipal de Montanhas/RN.

10.7 As multas a que se refere esta cláusula poderão ser descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pela Prefeitura Municipal de Montanhas/RN, ou, quando for o caso, cobradas judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1. Integram esta ARP, o edital do Pregão Presencial nº 023/2019 e seus anexos, bem como a proposta da empresa PHOSPODONT LTDA, CNPJ nº 04.451.626/0001-75, classificada no certame anteriormente referenciado.

11.2. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 10.520/2002, e, subsidiariamente, pelas normas constantes na Lei nº 8.666/93.



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

11.3. Fica eleito o foro da Comarca de Nova Cruz/RN, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes desta ARP, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Montanhas/RN, 03 de fevereiro de 2020.

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA
Prefeito Municipal

FLÁVIO VILLAR RAMIRES RIBEIRO DANTAS
Representante Legal